
 
令和４年７月１２日 

保護者の皆様へ 

板橋区立高島第六小学校長 

平山 卓 

 

土曜授業プラン学校公開中止について（重要） 

 

日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力をいただき、ありがとうございます。 

連日報道されております通り、新型コロナウイルス感染症の感染者は、増加傾向が続

いており、厳しい状況になっております。本校におきましても、昨日のクラブ活動の延期

や本日より６年２組で学級閉鎖を実施し、感染拡大防止に努めておりますが、感染者が

急増しております。そこで、甚だ恐縮ではございますが、７月１６日の土曜授業プラン

の学校公開につきましては、中止とさせていただきます。公開に合わせて日程調整等し

ていただいた方もおいでかと思いますが、感染拡大を防止するため、ご理解、ご協力のほ

ど、よろしくお願い申し上げます。 

水泳指導や熱中症の心配からマスクを外す場面もある一方で感染予防には、十分留意

していく必要があります。学校におきましては、引き続き、児童に対し、手洗い（登校時

や給食前、体育の授業後、外遊びの後、トイレの使用後など）や、咳エチケット（ティッ

シュ・ハンカチや袖で口・鼻を覆う、マスクの着用など）の励行について指導するととも

に、教室内の消毒や換気など、校内環境を整え、学校生活を安全に送れるように対応して

参ります。 

学校での感染リスクをより低減させるためには、御家庭における感染予防や健康管理

が重要になります。下記の点に留意いただき、不要不急の外出を控えるようお願いいた

します。 

記 

 

１ ご家庭における児童の健康管理 

（１）毎日、登校前に検温の実施と風邪症状の確認をしてください。 

（37.5度以上の発熱、咳、のどの痛み、くしゃみ、鼻水、倦怠感、息苦しさ等） 

（２）発熱等の風邪の症状がみられる児童生徒等については，自宅で休養させてくだ

さい。 

（３）毎日、健康観察表（検温票）を学校に提出してください。 

 ※児童本人だけでなく、同居のご家族に少しでも症状のある場合は、登校をお控え

ください。 

 

２ ご家庭（ご家族全員）における感染予防 

（１）手洗いや咳エチケットを徹底してください。（別紙参照） 

（２）免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事を心がけ

てください。 

（３）家庭内で感染を広げないよう、換気や消毒を実施してください。（別紙参照） 

 

３ 児童やご家族が新型コロナウイルスに感染したことが判明した場合や、保健所から

濃厚接触者と特定された場合には、速やかに学校にご連絡ください。 

 

感染状況によっては、学級閉鎖等の措置を講ずる場合がございます。急な連絡、対応に

なるかと思いますが、ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

  

 

 

お問い合わせ 

 板橋区立高島第六小学校    

副校長 邊土名 さおり 

TEL ０３－３９３５－２５５０ 


